68, I, dentre outros

dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o

seguinte ,-pr:11 •. "'Yl O 3 ::;0 1-
I ~~ DE LEI N° 070/2013

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional especial na

importância de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Art. 1° • Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no

orçamento municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas, no

valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Dotações Suplementadas
Códíeo Desaicão

07 SECRETARIA DE EDUCACAO
07.001 OPTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.001.0012 EDUCACAO
07.001.0012.0361 ENSINO FUNDAMENTAL
07.001.0012.0361.1201 EDUCAÇAO, REFLEXAO E AÇAO
07.001.0012.0361.1201.1986 FNDE CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL TC 8320/2013 710139/2008

[...]

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

julho de 2013.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 05 de

PROJETO OE LEI N° 070/2013

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional especial na

importância de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

o presente projeto tem por objetivo abrir crédito no orçamento

municipal no valor de até R$ 120.000,00, que se refere ao Termo de Compromisso PAR nO
8320/2013 - Convên io 710139/2008, proveniente do repasse de recursos financeiros